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برنی سندرز، الیزابت وارن، ایمی کلوبوچار و پیت 
بوتجج چهار نامزد انتخابات مقدماتی دموکرات ها 
هستند که اعلام کرده اند در نشست سالیانه گروه 
لابی گر کمیته امور عمومی آمریکا - اسرائیل )آیپک( 
شرکت نمی کنند. آیپک در روز سه شنبه آینده در 
واشنگتن دی سی همزمان با برگزاری انتخابات 
مقدماتی درون حزبی ریاست جمهوری آمریکا 

برگزار می شود.

نبی شریفی- اشغال خاک افغانستان 
و اعلام جنگ علیه آن که 19 سال پیش 
با امضای جــورج بوش پسر آغــاز شده 
بود، دیروز با امضای توافق صلح میان 
نماینده سیاسی طالبان و واشنگتن 
در هتل شــرایــتــون دوحـــه، پایتخت 
قطر، پایان یافت. توافقی که همچون 
ــت  مـــذاکـــرات 18 مــاهــه صــلــح، دول
افغانستان به ریاست اشرف غنی در آن 
اجازه حضور نیافته بود. با امضا و اجرای 
این توافق، نظامیان آمریکایی خاک 
افغانستان را ترک می کنند، طالبان 

حملات خود را متوقف خواهد کرد و 
میلیون ها افغان به آرزوی دیرینه خود 
خواهند رسید. هر چند هستند کسانی 
که به تحقق چنین آرزویــی خوش بین 
نیستند. آن چه از اظهارات مقامات 
دولت افغانستان، مقامات آمریکایی 
بــر می آید،  و مقامات گــروه طالبان 
این است که هیچ کــدام از طرفین به 
پایبند بــودن طرف مقابل به تعهدات 
و مفاد مندرج در ایــن توافق نامه در 
همچنان  و  نیستند  خوش بین  آینده 
خود را برای روزهای برهم خوردن این 

توافق آماده می کنند.دیروز توافق نامه 
صلح، میان زلمی خلیل زاد، فرستاده 
ویــژه آمریکا بــرای صلح افغانستان و 
ملا عبدالغنی بــرادر، معاون سیاسی 
طالبان در حالی امضا شد که طالبان 
به نیروهایش دستور داده بــود از هر 
ــودداری کنند. مایک  گونه حمله خـ
پمپئو، وزیر خارجه آمریکا و نمایندگان 
۳۰ کشور و نهادهای جهانی نیز در 
این مراسم حضور داشتند. ملاهیبت 
ا... آخوندزاده، رهبر طالبان در بیانیه 
ای نوشته که »توافق بر سر خروج تمام 
نیروهای خارجی از افغانستان و عدم 
هیچ گونه مداخله در آینده، کامیابی 
بزرگ است.« در پیام ملا هیبت ا... آمده 
است که توافقات این گروه با آمریکایی ها 
با اصــول شرعی و معیارهای جهانی 
انجام شده و هیچ فرد و مسئول طالبان 
و همچنان هیچ فرد ی درکشور نباید 
آن را نقض کند. اکنون، بر اساس توافق 
نامه صلح، دولــت افغانستان موظف 
ــده تــا پیش از آغـــاز گفت وگوهای  ش
بین الافغانی 1۰ مــارس 2۰2۰ پنج 
هزار زندانی طالبان را از زندان های این 
کشور آزاد کند. آمریکا نیز متعهد شده 
تمام نیروهای نظامی و غیردیپلماتیک 

خود و متعهدانش را تا 14 ماه آینده به 
صورت کامل از افغانستان خارج کند. 
آمریکا هم اکنون حدود 1۳ هزار سرباز 
در افغانستان دارد. همچنین، طالبان 
ــرای فعالیت  ــده، مجوزی ب متعهد ش
القاعده و دیگر گروه های تروریستی 
همچون داعــش در افغانستان صادر 
ــا هــمــکــاری نداشته  ــا آن ه نکند و ب
باشد. حالا، مــذاکــرات بین الافغانی 
میان گروه طالبان و نمایندگان دولت 
افغانستان و چهره های سیاسی این 
کشور در حالی هفته آینده برگزار می 
شود که اعلام نتایج نهایی انتخابات 
افغانستان در روزهــای گذشته باعث 
شکافی جدی در بدنه رهبران سیاسی 
کابل شده است. رویــدادی که اجماع 
رهبران سیاسی برای تشکیل یک هیئت 
جامع و فراگیر برای حضور در مذاکرات 
بین الافغانی با گروه طالبان را دور از 
دسترس می کند. از سوی دیگردر سر 
بــرگ توافق نامه آمریکا و طالبان که 
یک نسخه آن به دســت »طلوع نیوز« 
رسیده، آمده است که این توافق میان 
ــارت اسلامی افغانستان و ایالات  »ام
متحده آمریکا« امضا می شود. طالبان 
در زمــان تصاحب کابل و حکومت بر 

کل افغانستان، این کشور را »امــارت 
اسلامی افغانستان« می نامید؛ عنوانی 
که در آن زمان از سوی آمریکا به رسمیت 
شناخته نمی شد. اشرف غنی، رئیس 
جمهوری افغانستان، در واکنش به آن 
در کنفرانس مشترک خبری با مارک 
اسپر، وزیــر دفــاع آمریکا، گفت: نظام 
مشروع و رسمی افغانستان »جمهوری« 
است؛ در حالی که کسانی از »امارت 
اسلامی« سخن می گویند. حمدا... 
محب، مشاور امنیت ملی وی نیز گفت: 
»نکاتی در توافق صلح میان آمریکا و 
طالبان وجود دارد که ما با آن موافق 
نیستیم؛ یکی از آن ها، ذکر نام "امارت 
ــه بــایــد "تحریک  ــی" اســـت ک ــلام اس
طالبان" یاد می شد.« به هر روی،ابهام 
ــرای توافق نامه  ــون اجـ در چند و چ
جدید آمریكا با طالبان افغانستان به 
اضافه تجربه نه چندان خوب ناظران 
از توافق های بی پایه و اســاس دولت 
تــرامــپ بــر نگرانی ها دربـــاره آینده 
افغانستان در سایه بازگشت طالبان به 
بخشی از قدرت افزوده است. در آمریكا 
همه می خواهند از شر جنگی 19 ساله 
ــوال اساسی آن  خــلاص شوند امــا س

است كه به چه قیمتی و چگونه.

صلح معلق
آمریکا پس از 19 سال جنگ با طالبان متعهد به خروج از افغانستان 

شد.ابهامات این توافق برای اجرایی شدن چیست؟

تحلیل روز

مأموریت جدید سعودی در شام؟ 
در اوج درگیری ها در ادلب و وضعیت پرابهام ترکیه 
، سفارت آمریکا در سوریه در صفحه شخصی اش 
در توئیتر از موضع مشترک با عربستان در حمایت 
از مخالفان سوری پرده برداشت.سفارت آمریکا در 
توئیت خود نوشت: "گفت وگوهای مثمر خود را با 
شرکای سعودی به پایان رساندیم و درباره اوضاع 
سخت در سوریه صحبت کردیم، به ویژه حمله نظامی 
ارتش سوریه، روسیه و ایران به ادلب. همچنین تداوم 
شراکت مستحکم بین آمریکا و عربستان را برای 
حمایت از مخالفان سوری و همچنین حمایت از 
راه حل سیاسی برای نزاع در سوریه را در راستای 
ــورای امنیت سازمان ملل،  قطعنامه 2254 ش
بررسی کردیم"سعودی تا این لحظه هیچ واکنش 
رسمی به این موضوع نشان نداده است. برخی گمانه 
زنی ها از امکان وجود وساطت آمریکا میان آنکارا و 
ریاض حکایت دارد. برخی دیگر عقیده دارند ریاض 
می خواهد دوباره هدایت مخالفان سوری را که هم 
اکنون به طور کامل در اختیار ترکیه است،در اختیار 
گیرد. ممکن است آمریکا پروژه جدیدی با همکاری 
سعودی برای بازسازی ساختار مخالفان سوری در 
نظر داشته باشد، به ویژه پس از آن که مخالفان تجزیه 
و پراکنده شدند و نقش آنان به کلی از بین رفت. آیا 
آمریکا دوباره می خواهد سعودی را مسئول پرونده 
سوریه کند؟در این صورت چه قواعد و اصولی در 
سایه تفاوت قواعد کنونی بازی در سوریه با آن چه در 

ابتدای جنگ بود، در پیش خواهد گرفت؟

  سعید غفاری
international@khorasannews.com

 ترکیه8تن از رزمندگان 
 حزب ا... لبنان را در سوریه 
به شهادت رساند 

جنون قدرت 
سلطان

ــان بار دیگر خوی عثمانی گری اش را  اردوغ
برای تصرف شهرهای شمالی سوریه نشان داد.
جمعه شب، در  شرق ادلب درگیری سنگینی 
ــروه از نیروهای مقاومت و یک  میان یک گ
گردان از نظامیان اشغالگر ترکیه روی داد. این 
یگان عمل کننده ارتش اشغالگر که یک واحد 
مکانیزه بوده و توسط تروریست های تکفیری نیز 
تقویت شده بود، قصد داشتند با عبور از خطوط 
نیروهای مقاومت به عمق مناطق تــازه پاک 
سازی شده نفوذ کنند که با مقاومت سنگین 
و تاریخی یک دسته از نیروهای ویژه رضوان 
حزب ا... که توسط  بخشی از نیروهای محور 
مقاومت تقویت شده بود، رو به رو می شوند.
به نوشته کانال اخبار سوریه، در این نبرد با 
وجود مشارکت سنگین توپخانه و زرهی ارتش 
اشغالگر ترکیه و مشارکت پهپادها، حدود 9۰ 
نظامی ترک کشته و ۶۰ نفر دیگر نیز زخمی 
می شوند. در این حمله ابتدا ستون زرهی و 
خودرویی مشترک ارتش اردوغان وارد میدان 
مین می شوند و پس از آن با موشک های ضد 
زره منهدم و تمام تلاش ارتش ترکیه برای خارج 
کردن کشته ها و زخمی ها از نفر بر های منهدم 
شده راه به جایی نمی برد و با مقاومت نیروهای 
مقاومت تلفات تاریخی و بی سابقه ای به ارتش 
اردوغان وارد می شود. در واقع این نخستین 
رویارویی مستقیم میان نیروهای مقاومت و 
ائتلاف القاعده ارتش ترکیه در سوریه است 
که با شکست کامل و مفتضحانه آن ها به پایان 
رسید. تلفات سنگین و غیرقابل بــاور ارتش 
ترکیه باعث شد تا آن ها به تلافی این شکست 
در اقدامی بزدلانه و ناجوانمردانه مقر نیروهای 
حزب ا... در غرب حلب را هدف قرار دهند. 
این حمله در حالی صورت می گیرد که پیش 
از این به اطلاع ترک ها رسیده بود که مقرهای 
نیروهای مقاومت در حلب به طور دقیق کجا 
قــرار دارد. دیــروز نیزحزب ا... لبنان به طور 
رسمی با صدور بیانیه ای شهادت هشت تن از 
رزمندگان خود در سوریه را تایید کرد. در نبرد 

صــورت گرفته، حداقل 15۰ نظامی ترکیه 
کشته و زخمی شدند و ده ها تروریست تکفیری 
نیز به سرنوشت متحدان خود دچار شدند. با 
این حال،درصورت آغاز یک جنگ احتمالی، 
عوامل مهمی همچون روسیه و محورهای 
با  منطقه ای، موجب آن می شود که ترکیه 
وجود برخورداری از برتری نظامی، متحمل 
هزینه های سنگینی شــود، هرچند اقــدام به 
فراخوانی ناتو برای مشارکت در این تنش ها 
داشته است؛ دعوتی که هنوز پاسخ داده نشده 
و بعید است تصمیمی جدی برای ورود به این 
تنش منطقه ای داشته باشد.مقامات ترکیه در 
روزهای اخیر، از ناتو و آمریکا سیستم موشکی 
پاتریوت کمک خواسته بودند اما پاسخی به 
این درخواست داده نشد.از همان آغاز روند 
مذاکرات آستانه و قرار گرفتن ترکیه در کنار 
ایران و روسیه، می توان دریافت که همراهی 
اردوغان بنا به مصلحت بود و نه تغییر رویکرد 
و راهبرد، چرا که او به دنبال توسعه سرزمینی 
خود و عثمانی گری است.گفتنی است ترکیه 
پس از تغییر راهبرد روسیه و سوریه درباره 
ادلب و به نمایش گذاشتن اراده ای جدی برای 
گشودن این گره کــور، این واقعیت را درک 
کرد که پاک ســازی کامل ادلــب و استیلای 
حاکمیت بشار اسد بر این منطقه، به معنی 
پایان زودرس توان معارضین سوری تحت 
حمایت آنکارا برای اثرگذاری بر معادلات 
ساخت قدرت در آینده سوریه است. اردوغان 
همچنان در تلاش است تا مواضع قدرتی 
برای خود در شمال سوریه به دست آورد و 
حداقل بتواند با ایجاد یک منطقه بی طرف، 
آوارگان یا خانواده برخی تروریست ها را در 
این مناطق اسکان دهد؛ موضوعی که از آن 
به عنوان حربه ای برای رسیدن به تمایلات 
قدرتی خود سوءاستفاده می کند و در پیامی 
به غــرب گفته اســت اگــر حمایتی از آن ها 
درباره ادلب نبیند، راه مهاجرت آوارگان را 

نیز به سوی قاره سبز  باز می گذارد.

محی الدین یاسین نخست وزیر جدید مالزی کیست؟ 

نه ماهاتیر نه انور ابراهیم
در حالی که اعلام شد ماهاتیر محمد نخست وزیر 
مستعفی مالزی قصد دارد بار دیگر بــرای احراز 
این سمت در رقابت های انتخاباتی شرکت کند 
اما ظاهرا شخصی به نام محی الدین یاسین از 
سوی پادشاه  مالزی به عنوان نخست وزیر تعیین 
شده است. یاسین وزیر کشور سابق مالزی بوده 
و قرار است امروز سوگند یاد کند. اقدام ماهاتیر 
محمد به آن معنابود که این سیاستمدار باسابقه 
94 ساله قصد داشته با انور ابراهیم رقیب دیرینه 
72 ساله خود متحد شود و ائتلافی را تشکیل دهد 

که موجب پیروزی شگفت انگیز و عجیب 
2۰18 میلادی شد.با این حال،محی 

الدین یاسین که یک سیاستمدار کهنه 
کار مالزیایی است،درصورتی 

که امروز  بتواند آرای اکثریت 
مجلس نمایندگان مالزی 

را کسب کند به عنوان هشتمین نخست وزیر این 
کشور جنوب شرق آسیا به طور رسمی وارد کاخ 
نخست وزیری خواهد شد و کابینه آینده مالزی را 
تشکیل می دهد.وی ادوار مختلف نخست وزیری 
ماهاتیر)دوره اول(، عبدا... بداوی و نجیب رزاق  
ودوره دوم نخست وزیری ماهاتیر را تجربه کرده 
است.محی الدین یاسین در دوره نخست وزیری 
نجیب رزاق به عنوان معاون دبیرکل حزب حاکم 
آمنو و پس از مدتی به عنوان وزیر آموزش و پرورش 
و  معاون نجیب رزاق نخست وزیر وقت انتخاب شد. 
وی در دوران وزارتش، به تدریس دروس ریاضی و 
علوم به زبان انگلیسی در مدارس این کشوربا این 
استدلال که این دروس سخت باید 
به راحت ترین زبان آموزش داده 
شود، پایان داد و این دروس به زبان 

باهاسا)مالزیایی( تدریس شد.

پیشخوان بین الملل 

دیلی میل )بریتانیا(:کانادا که کشور میزبان هری و 
مگان، زوج خانواده سلطنتی انگلیس است  اعلام 
کرد، دیگر از این زوج حفاظت نمی کند. اقدامی که 
برای انگلیس هزینه بر است زیرا از این پس انگلیس 
باید هزینه چند میلیون پوندی حفاظت 24 ساعته 

از خانواده هری در کانادا را بپردازد.

کارتون روز

نمای روز 

چهره روز 

کاریکاتور هفته نامه آمریکایی ویک و شوخی با تابلوی 
نقاشی معروف »جیغ« ادوارد مونش. به جز ویروس 
کرونا، وضعیت بازار سهام آمریکا هم باعث نگرانی 
کاریکاتوریست شده است. هفته گذشته بدترین هفته 

سهام داوجونز از رکود اقتصادی 2۰۰8 به بعد بود.

 درحالی که 8۰۰ تن در ایتالیا کروناویروس 
گرفته اند، پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک های 
جهان برای سومین روز ، ملاقات های مردمی 
خود را لغو کرد. سه روز پیش پاپ 8۳ ساله در 
حالی که به شدت سرفه می کرد در انظار دیده شد 
و هرگز سابقه نداشته تا وی ملاقات با پیروان خود 
را لغو کند. وی در جوانی به دلیل بیماری تنفسی 

بخشی از ریه خود را از دست داده بود.

عنوان  به  پوتین  ولادیمیر  دختر  کوچک ترین 
رئیس موسسه تازه تاسیس هوش مصنوعی در 
دانشگاه دولتی مسکو منصوب شد.  »کاترینا 
تیخونووا«، دختر رئیس جمهور روسیه که ۳۳ 
سال دارد، چندین سال در این دانشگاه جایگاهی 
ارشد داشته و مدیریت پروژه هایی را که تامین 
مالی آن ها از سوی دولت صورت گرفته، بر عهده 
داشته است. تیخونووا در رشته فیزیک و ریاضیات 
ــد و همچنین  ــدرک کارشناسی ارش دارای م
رقصنده راک  اند رول آکروباتیک است. ولادیمیر 
پوتین همواره طی دهه های گذشته خانواده اش 
را از فضای رسانه های عمومی دور نگه داشته 
است. تیخونووا که از نام مستعار استفاده می 
کند 14 ماه پیش برای نخستین بار در مصاحبه 
ای تلویزیونی حاضر شد. گفته می شود که پوتین 
دختر دیگری به نام ماریا وورونتسووا دارد که نام 

او هم مستعار است.


